Republika e Kosoviés

Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés

| Opstina PriStina ~Municipality of Prishtina

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

KUVENDI { KOMUNES SE PRISHTIN ES, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ang;
dhe

K.N.P.SH. PAPENBURG & ADRIANI COMPANY SH.P.K., Sojevé, Ferizaj, Kosové, me numér te biznesit
810652942 (ne vazhdim “Kontraktori”), ne anén tjetér, jana pajtuar te lidhin njé kontrate publike kornizé pér Punét e
riparimit/mirémbajtjes si né vijim:

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shig qe & themeloj kushtet, duke pérfshirg ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e punéve t& riparimit/mirémbajtjes né vijim:

L. Implementimi I planit te Mobilitetit 2, Implementimi 1 planit te Mobilitetit “Ndértimi-shénjizimi i
shtigjeve té bicikletés né rrugén kryesore té Qytetit” 3. Implementimi I planit te Mobilitetit
“*Sanimi,Rikenstruimi i Rrugéve, Trotuareve me guré natyral graniti dhe pllaka — kubza Betoni ™

Neni 1 Lénda

I.I Lénda e késaj kontrate publike komizé &shig qe t€ themeloj kushtet, duke pérfshirg gmimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e punéve & riparimit/mirémbajtjes né vijim:

“Implementimi i planit te Mobilitetit ”-lot I

Nr. i prokurimit ! 616-21-4197-5-1-2

Nr i brendshém 61621 113 512

1.2 Kontrata publike kornizé do 1& implementohet me “vendosjen e porosive™ apo thirtje. P.sh. Kurdo g& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré ng kéte kontratg, tenton & blej& artikuj né bazé t&
késaj kontrate publike korniz&, duhet qé té dergojé “porosing” tek Kontrakiori, duke specifikuar listén e puneve ge
duhet te performohen me sasité e tyre pérkatése,

1.3 Sasité e vlerésuara, & pércaktuara né Pjes#n C, Lista ¢ Cmimit, jang vetém sasi indikative . Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Nenini.l &shté (jang) i/t& detyruar té pérdoré/in kéte marréveshje komnizé sa heré g& &
prokurojné puné, t& pérmendura né 1.].

1.4 Kontrata hyné né fuqi nga data e neshkrimit te Planit te menagjimit dhe p&rfundon né afat prej 12 muajve,
Neni 2 Keha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér ekzekutimin e punéve do & jeté 15 dité nga koha e léshimit t€ urdhér blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues.

I Ta raporiohet n& ¢do dokument apo kérkese né lidhje me aktivitetin e prokurimit.




2.2 Vendi i ekzekutimit t& punéve do té jeté Prishting ,
Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve Jan€ paraqitur n& Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga Ofruesi i
Punéve,

Vlera parashikuar e kontrates gshts 810.000,00€( Tetéqind e dhjeti mije euro e zero eurocent).Pershkrimi i
¢mimeve me ¢mimet e pentuara per njési i bashkangjiten kontrates .

Duke qené se né kiété Kontrats, na pajtim me dispozitat e nenit 52 pika 6 t& Ligjit pér Prokurimin
Publik Nr. 04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin
Nr. 05/L-092LPP-s& dhe nenin 56 pika 11 t& Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin
Publik nuk éshté pércaktuar ndonjé limit financiar dhe / ose sasior apo devijim i lejuar nga viera e
parashikuar e kontratés, Menaxheri i Kontrtate duhet ta arsyetoj bindshém tejkalimin e
shpenzimit t& vierés sé parashikuar t& Kontratés ne rast se viera e parashikuar ndryshon né
ményré substanciale.

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé g€ Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontrakiuesit sipas kontratés publike kornizs,

3.3 Cmimet e njésive do 1& jen& fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kég
kontraté publike kornizé..

3.4 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta t& Kontratés,
Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve t& kontratés
4.1 Kontrata pérbehet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizg;

{b) Kushtet e Veganta 1& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit duke pérfshirs Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

(f)  Urdhérblerja; =
(@) [shéno ¢do dispozifé tietér té dosjes sé fenderil).

4.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbéjné kontratén konsiderchet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet 1& lexohen sipas rendit & p&rparésisé né t& cilin jang& dhéné mé sipér.

Neni § Komunikimet

5.1 T& gjitha komunikimet me shkrim qé€ kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané& dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet té bghen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose t&
dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété ng komunikatén e

b



3.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe n& njoRimin e tillé, pelqimi, miratimi, certifikata apo vendimi do & jeté né formé t&
shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoje", "miratoj” ose"vendosé "do té& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tille nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye,

5.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet n& kater origjinale, tri origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal p&r Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Pér Kontraktuesin
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjer Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ #shté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér k&té dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né (&,

1.2 “Puné” konsiderohen 18 gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kérken
q€ t&€ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kentraktuesi” &shts operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratgs, i cili (t& cilét) éshié palé né kontraté dhe €shté i obliguar t& kryejé punét sipas marr&veshjes dhe i cili do té
marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shte njeriu i cakiuar né kushtet e veganta 1€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili gshte pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe par té gjitha
hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

L5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma g€ i paguhet Kontraktuesit sipas marr&veshjes né formularin e kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit® do & thot# vendi i caktuar pér kryerjen e punéve 1& kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do 1& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera
q€ nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara q€ duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe (& miratuara nga Autoriteti Kontrakiues
pér kryerjen e punéve 1€ kontaktuara,

1.9 “KPK" do 1¢ thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “KVK?" do t& thot& Kushtet e Vecanta 1& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakt&sojné cili &shts ligji qé i pércakton t& gjitha céshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e trets,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet €, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes# pér pages&, né favor 1@ bankieréve té Kontraktuesit, t& shumave q¢ duhet t& paguhen ose gé do 1&
behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast & dhénies sé t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve & Kontraktuesit Pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga
obligimet e vela pér pjesén e kontratés Q€ tashmé éshté realizuar ose pér piesén q& nuk &shté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratas duhet t& plot&sojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &sht# valide vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin
e njé pjese t& kontratés sé tij nj& pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do té nénkontrakiohen dhe identitetj i nénkontraktuesve i béhen & ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dor&zimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate implementimit te
kontratés, Kontraktuesi duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues.. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 diig pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &éhté pérgjegjés pér akiet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe t& agjentéve
0se 1€ punésuarve, né 18 nj&jien ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t& tij
ose punétoréve t& tij. Aprovimi i n&nkontraktimit 12 ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana ¢ Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té& vazhdueshém q¢ vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até té
periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet gé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit té periudhés s& garancisg, t’i transferojé menjgheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, perfitimet e obligimeve 1€ tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s& skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditgsh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'j japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje té skicave & pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve
dhe dekumenteve tjera té kontratés. Kontraktuesi mund 1€ blejé kopje tjera té kétyre skicave, specifikimeve dhe
dokurnenteve tjera, né rast se ato jang ne dispozicion. Pas l&shimit t& certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet
ti kthen auwtoritetit kontraktues 18 gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak 1€ autoritetit kontrakiyes.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér 'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet Q¢ jané (& nevojshme pér ekzekutim & miré t& kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja n& vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe ng pérputhje me ecuring e punimeve, do ti Jjap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte t&
pérgjithshme,

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet 1& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion té tij né& gjendje t&
mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit
t& kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do & keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet q& rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij,

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve, rregulloreve

dhe informatave mbi zakonet, urdh&raté apo ligjet anésore & Republikés se Kosovés té cilat mund t& ndikojné te
Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraié, Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e



kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.

7.2 N¢ bazé & dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té béjé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke
pérfshir lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti
kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet (& veprojé sipas urdhrave administrative q€ i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e nj& urdhri administratjy shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar

dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftaj& autoritetin kontraktues pér két€ duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30
ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’j respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e
Kosovés dhe do té sigurojé q& personeli i tij, 1& aférmit e tyre, dhe punétorét vendorg t& tij gjithashtu t'i respektojné
dhe & veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg n& rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do &
publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

8.4 Nése Kontrakiuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do t& fillojng dhe t& pérfundojné brenda afatit t¢ caktuar r&né dakord ng
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do té siguroj q¢ t€ gjitha punét gé ai/ajo do 12 béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t&
punimeve do té béhen né kohé dhe ng pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér
me tepér me shkallén e afigsisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afié dhe me pérvojé q& ka ndérmarr
puné 1& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t@
punonjésve g jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontrakiuesi duhet 1& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofié se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatorg t& liojeve t& ndryshme, vinga, kamioné t&
llojeve t& ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren; dhe
b. n& ményré g€ 1& mos démtojé kalimtarst e rastit, objektet p&rreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jetg pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve nis vend punim.

Neni 9 Personeli

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.] Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit & kontratés, fumizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim 1€ ploté dhe té mire 1& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saki€sohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do te



ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér gfarédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe &
duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dits pas |éshimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém,

10.3 Siguria e ekzekutimit & kontratés do té jeté n& formén e dhéné né pjesén IV & kontratés,

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimij i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané
rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit & punimeve deri né fund & periudhés garantuese &
defekteve né shumat e pércaktuara né KVK per ngjarjet ¢ méposhtme té cilat jana pér shkak t& rrezigeve t&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Pungve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén
dhe certifikatén pér sigurim g€ ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo démet e
pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim & till¢ atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

1.5 Ne qofié se ekzistojné arsye ti mjafiveshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjase afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminoj& sigurimin dhe t& zbress ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t*i dorézojé Menaxherit t& Projektit nj& program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve,
afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe
afatin kohor pér secilin aktivitet 1& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér tg punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njeheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t& projekitit.
Kontraktuesi do té azhumoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar ngé K VK,

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje n& lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& tillg, duke pérfshirg ¢do shtesé nga menaxher; i projektit nuk do t& zvogéloj ose té rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve & kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té pérfshire na programin € punimeve
nuk do té rezultojé ng ndonj& pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té keté t& drejtén & ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i pérfshirg né
zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.



13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né& vend-punishte gjaté gjithe periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jeté
pérgjegjés pér té marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe
paléve té treta, pér té& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do té& marré & gjitha hapat e domosdoshme, p&r pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér t&
siguruar qé& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mir&mbahen. Ai do t& Jjet& pergjegiés pér
sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme pér
zbatimin e duhur té detyrave ose € me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14  Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e
komunikimit té tilla si rruga, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporie. Ai, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet
ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te vecanté & cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &hté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojties apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftoji
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té veganta g€ ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te
shkaktuara né rrugg, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t€ jeté n& shpenzime té Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté Pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né perputhje me Ligjin e Republikés
se Kosovés,

15.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tiera doganore konsiderohet se Jjané pérfshiré né ¢mimin e kontrakuuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t&
pérfundimit 1€ punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit & kontraktuar pér shkak té ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé€ do & pérfshihen n& Punét n& mes t& Datés s& fillimit dhe ng
fund ¢ periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit n&se
humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktori duhet 1& fillojé punimet sa mé shpejt q¢ &shté e arsyeshme e mundur pas marrjes s& urdhrit me
ekspeditén e duhur dhe pa voness.

17.2 Kontraktuesi do t& ekzekutoj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né pajtim
me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t& plot&soj
ato brenda afatit kohor 1 specifikuar né Nenin 2 t& Formularit t& Kontratés,

Neni 18 Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund (& kérkoj& zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet, ose
pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar ' plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin



Kontraktues se ka pér qéllim 18 bgjé kérkess PET zgjatje t€ periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka té&
drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30
ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna giithépérfshirése ashtu q& 1& mund t& kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit k&t zgjatje t& periudhés s& realizimit nése mund t€ arsyetohet, ose n& ményre prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin Q€ nuk i &shig dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés,

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Nése Fumizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose t& giitha punét brenda limiteve
kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve
tjera té tij sipas kontratés, do té keté (& drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit té periudhés s& kontratés
dhe datés aktuale & pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité 18 vlerés sg punéve t&
pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té vierés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues mund t& zbrese
démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Konyraktuesit. Pagesat e démeve t& likuiduara nuk do t&
prekin detyrimet e kontraktuesit,

19.2 Nése mosdor&zimi i punéve parandalon pérdotimin e zakonsh&m 1& punéve né térési, démet e likuiduara t&
parapara né paragrafin 19.1 do t& llogariten n& bazé 1& vlerés totale té porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén té kérkojé sé paku 10 % té vlerss s& porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Kontraktuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekenomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit;
- te ndérpresé kontratén, dhe n& kété rast Kontraktuesi nuk do té keté t& drejté pér kompensim; dhe
- 1€ hyj€& né njé kontraté me njé pal& 1 trets pér dhénien e pjesés s& mbetur t&¢ punéve. Kontraktuesi nuk do t&
paguhet pér kété pjesé & kontratés. Kontraktuesi gjithashtu do té jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese
dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundgsi e tij.

b. Ne rast se Awtoriteti Kontrakiues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskojé garanciné e realizimit;
- te nd&rpresé porosine, dhe ng& kété rast Kontraktuesi nuk do t& ket t& drejté pér kompensim. Kontraktuesi
gjithashtu do t& jet€ i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratss publike kornizé.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kéte rast Kontraktuesi
nuk do t& keté t& drejte per kompensim. Kontraktuesi i giithashtu do 1 jet& i detyruar t& paguajé koston
plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te njofloj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& kege t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%

te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njofioj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjes¢ proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;
- Ie ndérpresé porosine, dhe né kété rast Kontraktues; nuk do t& keté t& drejté per kompensim. Kontraktuesi
giithashtu do t& jet& i detyruar 1& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundisi e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me piesén e mbetur té& Operatoréve Ekonomik t& kontrat#s publike komizz.

Materialet dhe mjeshtérits

Neni 20  Regjistri i punés



20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérpretjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e pungs, numrin dhe llojin e
punétoréve 1 punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né
gjendje pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
Kontraktuesit;

b)  deklaratat e hollgsishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cil&sore t& punés s& béré dhe furnizimet e
dorézuara dhe t& pérdorura, té afia pér tu kontrolluar n& vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritjen e
pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e Punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
t€ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikoj&
piképamijet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontraktues ng afat prej 15 ditésh pas datés né 12 cilen Jjané regjistruar te dhénat apo
deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge 1& nénshkruajé ose t& paraqesé pik&pamjet e tij brenda
periudhés sé lejuar, do 1& konsiderchet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paraqitura né regjistér, Kontraktuesi
mund té shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé& dhe mund, pa hequr dokumentin, t& bjé ose t& marr njé kopje t&
shénimeve 1€ cilat ai i konsideron 1& nevejshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér t& mbajtur
regjistrin e punés né& ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Puné, komponentét dhe materialet do té Jen& n& pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostra:. strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithe periudhgs sé realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike prefiminare do 1 jent objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i
tillg, sipas rastit. Komponentét dhe malerialet e specifikvara né& kérkesé duhet te certifikohen nga autoriteti
kontrakiues se plotésojné kérkesat pér kéte pranim para se t& inkorporohen né& pune,

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt g&€ do té& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet & zévendisohen menjehers nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontroliim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'; Jjepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé
materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do 1€ pranchen pér inkorporim né pune vetém
nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do 1& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur ng KVK, i cili do t& jets pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar Q€ nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né
skadimin e periudhés garantuese té defekieve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qellimi i mbikéqyrjes éshig t& kontrallgjé cilésiné e punéve dhe cilésing e materialeve t€ pérdorura né pajtim
me speciftkimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do té sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit
kontraktues qe 1& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar
plotésisht véshtirésité q& mund t'i hasé né két& aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& paraqesé ndonjé arsye pér vonesé
né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do té keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektojg, kontrollojé, masé dhe

kontraté,
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22.5 Nése komponentét dhe materialet i kangé kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftoj& Kontraktuesin ose
do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kétg,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do 1€ jap# njé deklaraig
pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s& till&, Autoriteti kontrektues ose
Kontraktuesi mund té kérkojng Q€ kéto teste t& pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé
kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pelgimin e pérbashkét. T& gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit
kontraktues i cili do ¢ komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t&
Jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e 1€ cilit déshmohet se &shta gabim nga ri-
testimit.

Neni 23 Paralajm@rim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informoj& Menaxherin e Projektit, né qofté se ai/ajo véren ndonj& gabim
apo l&shim né skica (vizatime) apo edhe n# specifikime teknike gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen
se ato mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vierésojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéhers Menaxhen i
Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojng dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik,

PAGESAT

Neni 24 Parimet ¢ pérgjithshme té pagesave

24.1 Pagesat do 1€ béhen n& Euro,

24.2 Pagesat do 18 rregullohen pér zbritje pér pagesat paradh#nie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t&
paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditsve nga data e ¢do certifikate,

24.3 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk &shts dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe do t& konsiderohen 1 mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera n& Kontrats,

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi do t& behen né llogaring bankare t& dhéng
né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q¢€ ¢ plotéson Kontraktuesi. I njéiti formular, q& i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

24.5 NE rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t& autoriteteve t& tiera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, vecanérisht obligimet e Nenit 24.2 kontraktori mund
1& informajé AQP-ne pér shkelje té tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢do dhe t&
gjitha kontratat qendrore publike kornizé t& nxjerra nga AQP,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria



25.1 Paramasa dhe paraliogaria duhet t& permbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe pungn e komisioneve ge
duhet 1€ kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur ¢gmimin e kontratés,
Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast t& kontratés paushalig, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera
nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll 1& kryerjes s& aktiviteteve né
bazé (& t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& behet veg e veg,
Kontraktuesi do té tregoj shp&mdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do té béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave 1& pércaktuara né KVK nga data
e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj€ Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé (&
pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté té barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet ng fugi
deri sa 1& béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet n& ményré progresive nga shuma q&
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim,

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér 1€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t&
nevojshme posagérisht pér kryerjen e pungve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né
k&1€ ményré me furnizim t& kopjeve 1 faturave ose dokumenteve t& tiera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do té& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit,
pas orarit t& pérgindjeve t& pérfunduar té Punéve né bazé 1€ pagesés,

Nenij 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré té Punéve.
Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t&
zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajties do 1& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés si
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29,

Neni 2§ Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& cmimeve t& vlerésuara t& punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative 1€ vértetuar ma paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit PEr t&€ vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3  Vlera e punés s& kryer do t& pércakichet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:
a. N& rastin e Kontratés s& Paramas&s dhe Parallogarisg, vlerén e sasisé s& punés né Paramasé dhe
Parallogari qé &shté pérfunduar; ose
b. NE& rast t& kontratés paushallé, vlera e punés s& ekzekutuar do 1€ pérbéj vlerén e aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dite pas |éshimit té certifikatés pérfundimtare té pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné né
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detaje vlerén e punés sé bérg né pérputhje me kontratén, s& bashky me t& gjitha shumat e métejshme té cjlén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, n& ményré qé Menaxheri i Projektit 1€ pérgatis dekiaratén e
llogarisé p&rfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratas se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t&
kérkuar n& ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do té& pérpatis# deklaratén e llogarisé
pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b} pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave t&
cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek
Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, dekiaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé 1& kontratés. Autoriteti kontraktues ose p&rfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t&
nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s& ploté dhe pérfundimtar t& punés s¢
realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dor€zoj& njé kopje 1& nénshkruar t& Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim
30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né nj€ pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar
né KVK.

()] Menaxheri i Projektit urdh&ron shtytje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve & kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté,

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin Q¢ Ui zbulojé ose kryejé testet né punén
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.
(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng

vones€ apo shpenzime shtes& pér Kontraktuesin.
(e)  Menaxheri i Projektit pa arsye t& Justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje té
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa tjera pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara t& cilat
pengesa nuk jan& pér shkak t& joprofesionalizmit 1& Kontraktuesit.
30.2 Nése njé ngjarje e till& ndodh, atéhers Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.
PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31  Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim té& pranimit t& pérkohshém ose final do t& behet ne
prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do i€ jet& pengesé pér verifikimin me kusht qé Kontraktuesi te
Jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do 1& pranchen deri sa te Jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime & Kontraktuesit.
Kontraktuesi duhet t& njofiojé Autoritetin Kontraktues pér datén né & cilén verifikimi dhe testet 1€ tilla mund &
fillojné.



32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, n&se kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pémdryshe kjo do té behet pas njoftimit t&
dubur né shpenzime & Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 1€ kené kaluar ng ményré t& kénaqshme testet pér
pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojg, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, Pér njé certifikaté t& pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 dite para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te Jene té gatshme pér pranim &
pérkohsh&m. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit té aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) Ui léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo éshté e pérshtaishme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim &
pérkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit té tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta l€shuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit 18 pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda nj& periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit 1& pérkohshém 1& punéve, Kontraktuesi i cmonton dhe | heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé per pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Aj gjithashtu do t& heqé ndonjé
mbeturing apo pengesé dhe do t& béjé ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit & pranimit si¢ kérkohen né kontraté,

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té cilat
mund 1€ shfaqen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit;
dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté bers pér kénaqésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim 1€ pjesshém,
periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém Pér até pjesé t& punimeve e cila &shté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do 1a njofiojné Kontraktuesin. Nese Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose njé dém
brenda afatit kohor t& pércaktuar ng njoftim, autoriteti kontraktues mund 1&:

a) té kryejé veté pune, ose t& punésojé dike tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit,
né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat € pritura ose nga
garancité q&€ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b} t& ndérpresé kontratén.

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéherg ose, pasi &shie arritur, nuk &shté né gjendje
Y€ t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén né kurriz t&
Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet 1& informojé sa mé shpejt qé t& Jeté e mundur
Kontraktuesin pér veprimin e marre,
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34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do 18 parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e
periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk Eshté e specifikuar, ajo do & jeté 365 dit&. Periudha e Pérgjegjésisé se
defekteve do 12 fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi p&rfundimtar

35.1 Pas skadimit 1& perjudhés s& garancisg ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit 1& periudhés
s€ fundit, dhe atgheré kur t& Jjené zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i léshojé
Kontraktuesit njé certifikaté te pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né
1€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t& tillé & autoriteti kontraktues té
Jet# i kénaqur. Certifikata pérfundimiare e pranimit do té léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga
skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q& Jané kérkuar sipas Nenit 34 (& jeng
pérfunduar né ményré té tille q& 1€ jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se Jané realizuar plotésisht derisa 1 jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te Jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, ¢ njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh Iéshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten
(€ detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés pérfundimtare t&
pranimit dhe t& cilat kan& mbetur t& parealizuara n& kohén kur I&éshohet certifikata pérfundimtare e pranimit, Natyra
dhe masa e obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave té kontratés,

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonj& nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do & ket t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dherose
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérveg masave t& sipérp#rmendura, mund & Jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
&) déme té pérzjithshme: ose
b) ditme té& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojng nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontrakiuesi mund té shképus Kontratén né qofié se paia tjetér shkakton njé shkelje
themelore & Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

(a) Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshire kjo ndérprerje né programin e punés si
dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

(b) Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye & justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e
punéve € kontraktuara pér mé shumé se 15 diji& pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t&
kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

(c) Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

(d) Pagesa e vénetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga
data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

(e} Menaxheri i Projektit njofion se mos Korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk
arrin Ui korrigjoj brenda 30 ditsve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit (& Projektit;
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(f) Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ Punéve pér numrin e ditéve per € cilat shuma minimale e démeve t&
likuiduara mund 1& paguhet.

37.3 Kur cilado nga pal&t kontraktuese njofton Menaxherin e Projektit p&r shkelje t& kontratés pér arsye té tjera nga
ato t& renditura mé lart nén 37.2, Menaxheri ; Projektit do té vlerésojé a &shte shkelja thelbésore apo jo.

37.4 Nése pér shkak 1€ fajit & palés sé tret& krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve té kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesit do t& pérfundoj vazhdimésing e
pérmbushjes s¢ punéve sa mé pare gé Eshté e mundur, Menaxheri i Projektit do t& bgjé vlergsimin e punés s& kryer
pjesérisht, do t& kérkoje nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta léng até n& nje giendje t& mirs,
Menaxheri i Projektit dubet té paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri n&€ momentin e marrjes s& njoftimit me
shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin dhe ta
liroj vend punimin brenda 15 dijtéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” sig pérdoret kétu mendohet ng grregullimet industriale, grregullimet civile, lufi&rat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese,
e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& pal&ve kontraktuese,

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet Q¢ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q& éshté e mundur
duhet t'i sigurojé punédhénisit nj€ deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kétg rast
aplikohen dispozitat si ng vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do 1€ pezullohen deri sa 18 arrihet niveli i mundésise objektive
s& pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, & gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve
teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjete 15 dité, duke llogarits nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri
i Projektit n& bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlergsojé t& giitha punét e pérfunduara na ményré
q¢€ Autoriteti Kontrakiues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushje 1& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund té zgjatet edhe pér
njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. Ng qofté se kontraktuesi per nj¢ kohé t& gjaté éshie bére pa aft€, pér shkak t& Forcés Madhore, pér t'i kryer
obligimet dhe pérgjegjésite e Parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtate 7 dité mund 1a njofojé me
shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes s& kontratis

39.2 Nése kontrata nderpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té kontratés
nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& l&shoj njé certifikate pér vlerén e punés s& béré, materialet e
porositura, koston e arsyeshme t& hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér
Punét, shpenzimet e Kontraktuesit Pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve.



Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim, Impianiet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t&
konsiderohen t& jen# pron& e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit 1& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufigs apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do 12 vértetoj k&g, Kontraktuesi do t&
siguroj vend punimin dhe do & ndérpres punén sa mé shpejt qé &shté e mundur pas pranimit t& kétij vérietimi dhe do
t€ paguhet pér punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat &shté arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do v'i b&jné té gjitha pérpjekiet pér 1€ zgjidhur n& ményre miqésore 1€ gjitha mosmarréveshjet q& mund te
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se &sht& e mundshme, Nése cilado
Palé e sheh té dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditesh pas kérkesés. Periudha maksimale q& Jepet pér amitjen e késaj
zgjidhyeje do t& jet# 30 dit& nga fillimi i procedurés, Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
Pala dé&shton t& pérgjigjet me kohe ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1& dyja palét do t& jen té lira t& vazhdojné né fazéne
ardhshme & procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t&¢ mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen t&
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né K VK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
1€ procedurés sé pajtimil, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés s zgjidhjes
s¢ mosmarréveshjes,

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarr€veshjes, secila pal&é mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK,

30.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi,



PJESA Il EKONTRATES _ KUSHTET E VECANTA

KVK né& vijim do t& plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té

Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Neni. Nr.

Ligji i zbatueshém | 2.1

Ligjet & Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér té gjitha ¢géshtjet q& nuk

dhe gjuha mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata p&rkatése
né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe.
Siguria e | 10.1 Shume e sigurisé s& ekzekutimit &shté 81 000, EUR. ne afat prej 13
ekzekutimit

muajve, ndérsa pas pérfundimit te punimeve OE éshté i obliguar po
ashtu ta beje sigurimin e ekzekutimit ne afat prej 2 viteve i cili sigurim e
mbulon edhe garanciné e punimeve.

Pérgjegjésia dhe | 11.2

Sigurimi
Kontraktuesit

Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

(a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét, ndonjé
pjesé té tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhé&s mbi té cilén
kontraktuesi &shté pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo
arsye, pérpos rreziqeve té definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigion humbjen apo démtimin e tillé nén
shpenzimet & veta, né ményré qé punét e pérhershme né g¢do
aspekt t& jené né pérputhje me dispozitat e kontratés sipas
kérkesave té menaxherit te kontratés. Kontraktuesi siguron punét,
s& bashku me materialin dhe impiantin gjer né koston e
zévendésimit té ploté;

(b} Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé e
cila éshté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;

{c) Neése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pé&rve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pgjisjeve) né lidhje me Kontratén
shuma minimale éshié 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar.

(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi,
kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar

(ii) e personave té tjeré: 50.000 euro pér gdo ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshié i pakufizuar

Programi

12.1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 15 dité
kalendarike nga data e Nénshkrimit té& kontratés.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 15 dité kalendarike nga data e
pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.

Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit do té& jeté CEKUR NE PLANIN E MENAGJIMIT

17.2

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do té jeté 12 MUAJ

18




Regjistri i punés 201 Njé regjistér i punés do {& mbahen né vend-punishte nga ana e Kontraktuesit.
Inspektimi dhe | 221 Menaxheri i Projektit &shté: do te pércaktohet pas nénshkrimit te kontratés
testimi
24 Kérkesat pér pagese do t& béhen per punét e ekzekutuara né baza mujore (ex
post).
Pagesa do t& autorizohet dhe do t& béhet nga Autoriteti Kontraktues pér punét
& ekzekutuara ne baza mujore (ex post).
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake
Mbajtia e Parasé | 27.1 Shuma e parave & mbajtura éshté: 10% i vlerés se kontratés.
Kjo shume do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit dhe do t&
paguhet brenda 30 ditésh nga dita e Iéshimit te deklaratés s& llogarisé
pérfundimtare té referuar né Nenin 29 te KPK.
Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion
bankar “me kérkesé”,
Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere periudhés se
defekteve (2} vite e cila do te behet sipas pikés 10.1
Shkaqet pér | 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do té jeté 75 dité kalendarike pas nénshkrimit
kompensim té kontratés.
Pérgjegjésia mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve éshté 2 VITE!
Defektet
Pagesa pas | 39.1 Pérgindja qé& do té& zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané pérfunduar, qé
shképutjes sé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
kontratés Punéve, éshté pérgindja e vlerésuar t& punéve té pakryera minus shuma e
démeve te likviduara.
Zgjidhja migésore | 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé
e
mosmarréveshjeve
Zgjidhja e | 43.1 a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve {& cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit
mosmarréveshjeve sé& késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet
me proceduré paléve do t& dorézohet Gjykatén Themelore-Prishtiné né pajtim me ligjin
gjyqésore né Kosové. ose

b} kurdo ge palét pajtchen, gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund
té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té
zgjidhet ndryshe ndérmjet paiéve do té dorézohet né arbitrazh té Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér té Odés Ekonomike té
Kosovés, né pérputhje me rregullat e Dhomés Ndérkombétare té
Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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KUSHTET E PERGHTHSHME -

1. PErshkrimi | puniive: Ne perputhshmeri te plote me standarted EC dhe 150.

2. Paramnasat dhe parallogaria eshta e dihane detallsht ne pershkrimin taknlk, dhe | nenshtrohet pershkrimit Teknik.

3. Masat e sigurise: Duhet t@ jene né nivelin mB t2 larté plir arsye t& ruajtjes si shendetit t personave gl punciné dhe Jetojni afér punishtes. Pra nE kita minyre duhet
té hhet rrethimi sa me i mire [ punishtes dhe vendasjes e materialeve n@ t2 si che té mirren masat e nevojshme t4 sigurisé (preveniva) hapsinore nk mes tl 2onEs nén
ndértim (RENOVIM) dhe zonave th tiera té citat mbeten né shirytézim glaté fazds sé punimeve Materialet nuk duhet té dalin jashté rrethojes sB punishtes. Punishtfa t
rrethohet me tabela prej lamarine dhe me konstruksion t& pErforcuar mird nB toke.Para fillimit t& punimeve punikryesi duhet g& n& kosto t& parasheh edhe ckygjen e
instalimeve eksistuese né fiillm t& ekzekutimit té punimeve s dha riiuglen e Instalimeve pas realizimit té punimave st dhe punimet dhe masat & nevojshme piir
kanzervimin te instalimave egzistuese te cllat ngelen ne sherblim (funksion) gjaté dhe pas realizimit t8 punimeve,

4. Pér secilin pozicion ku Jank pirmendur karaktaristikat teknlka t# prodhuesit mund t8 piirdaren materlale me karakterisika th ngjajshme tit prodhuesve t& ndryshém
nié pBrputhje me standardet EC dhe 150,

5. Té gittha poziclonet pirfshijng, furnizimin me materfal, transportin, shiarkimin s dha vurjen né veplr té materialeve pér secilin pozicion si dhe té giitha punét dhe
materialet e nevojshme plrcjellése qi aktivitetat til jeté funsionale {skelet, masat mbrojtisa pér sigur nli puné et].)

cMIMIL
NR. PERSHKRIMI 1 POZICIONIT NIESIA |sASIA cMInI PESHUAR PESHA (%)
GRUPI 1 {50%) :
Gérryerja e shiresés ekzistuese te asfaltit né pjesén e vjetér edhe até sipas udhézimeve
. |ne2 projekti dhe t& organit mbikqyrés te punishtés. Trash&sia e gérryerjes duhet 1 jeté m 1 3.00€ 150 €

t=4 cm. Materlali | grumbulluar dubet t& largohet né njé vend t& caktuar sipas
udhézimeve te organit mbikgyrés ne largesi mbi 15 km prej punishtes,

bemolimi i asfaltit, kubzave, betonit dhe zhavorit né pjesén e Rrugeve deri né thellgsi
2 |60cm, ngarkimi, transportl {mbi 15 km prej punishtés} dhe shkarkimi | materialit L& m? 1 G.00E 100€
demoluar né deponiné legale ose né vendin té cilin e cakton organi mbikgyrés.

Demolimi i skajoreve 18/24/100 cm me dore ge mos te vie derl te demtimi § shireses se
asfaltit egzistues (ose eskavator), ngarkimi, transporti {mbl 15 km prej punishtés) dhe '

1 4.00€

3 shkarkimt t materialit t& demoluar né deponiné legale ose né vendin té cilin e cakton a A
organt mbikqyras.
Demalimi | skajoreve 10/20/100 cm me dore qe mos te vie deri te demtimi | shtreses se

4 asfaltit egzistues (ose eskavator), ngarkimi, transporti {mbi 15 km prej punishtés) dhe = i 2. 00€ 100€

shkarkimi i materiafit t& demoluar n& deponing legale ose nd vendin té cliln e cakton
organi mbikqyrés,

Demolimi i shkalleve , mureve prej betonarmese, pltakave me trashesi 40cm, ngarkimi,
5 |transporti {mbi 15 km pref punishts) dhe shkarkiml | materialit t& demoluar né deponing] m? 1 3.00€ 1.50 €}
legale ose né vendin te cifin e cakton organi mbikgyrés,

Germimi | dheut me makineri adekuats, ngarkimi dhe transport] {mbi 15 km prej
6 |punishtés) dhe shkarkimi | materialit 18 demoluar né deponiné legale ose n& vendin te m? 1 4,506 2.2% €
cilin e cakton organl mbikqyrés.

5 Planifikimi dhe nivelizimi | nénbazes né pjesén e rruges si dhe ngjeshja e saj me cilinder

2 1 1 5
deri n& masé té k&rkuar sipas normave dhe standardeve pér keté iloj pune k 306 L
1

8 Furnizimi me material si dhe shtruerja e gleotekstit 300gr/m?* ne nenbazen e dhaut te 5 1.00€ 050 €
nivelizuar dhe ngjeshur. m2
Furnizimt, transportl dhe shtrirja e shtresés s& reres - fraksion 0-4 mm {ne giendje te

9 s 1 2.00€ 1.00€
ngleshur) ne pjesen e Rrugeve, per mbulimin e gjeotekstllit. m

Furnizimi, bartja, shirirja dhe ngjeshja e tamponit pre] gurit t& thyer g&lgeror 0-150mm si
10 stabillzues ne dy shtresa me trashésl t=30cm, me CBR>20% duke e pérfshiré edhe m® 1 7.00€ 150
ngjeshjen me cilindér vibrues derl né masé densiteti t& kirkuar sipas normave dhe ! 3 i
standardeve né fugl p&r kété llo] pune (Mt2500 kg/cm?).

Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngieshja e tamponit pre] gurit t& thyer gélgeror 0-60mm
11 [me trashési 1=20cm, duke e pérshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues derl né masé m® 1 18.50€ 735 €
densitetl té kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér k&té lloj pune (Mt2600 ) '
kgSem?).
Furnizimi, bartjs, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit prej gurit t& thyer géigerar 0-31.5mm
12 |™e trashési t=15¢m, duke e p&rfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues deri né masé o 1 14.50€ 7.25 €
densiteti t& kErkuar slpas normave dhe standardeve ng fugi pér k&ta o] pune (Mt2700 R :
kg/cm?). -




Furnizimi, transporti dhe betonimi i pliakes ne Rruge - Trotuare nga beton i armuar |
kiases C-25/30 . Punimet duhet te kryhen konform rregullave per keto lio} pune edhe ate
sipas udhezimeve nga organi mbikqyres. { per 1 m3 beton parashifen 80 kg armature
400/500 } & dhe kallupet & nevojshme per ket Hoj pune.

37.00€

1850 €

i4

Furnizimi, transporti dhe venosja e kubézave te betonit me ngjyré , me trash@ t=Bcm ne
shtres rére 4-8 mm me t=5cm. C-40/45 . Dimensionet e pllakave {15x15, 20x20, 25x40,
25x50, 40x40, 30x60)cm. Vrejtje: Dizajni | vendosje se plakave caktshet nga ekipi
menaxhues | Autoritetit kontraktues (n& cmim t& pérfshihen edhe punimi | fugave)

14.00C

7.00€

15

Furnizimi, transporti dhe venosja e kubiizave te betontt me ngjyré , me trashé t=6cm ne
shtres rére 4-8 mm me t=5cm. C-40/45 . Dimensionet & pllakave {15x15, 20420, 25x40,
25x50, 40x40, 30x60)cm. Vrejtje: Dizajni | vendosie se pllzkave caktohet nga ekipi
menaxhues § Autoritetit kontraktues {n& gmim t& pérfshihen edhe punimi I fugave)

8.00€

400€

16

Furnizimi dhe vendosa e skajoreve B/20/100 prej MB 40 ne bazen e betonit MB20
d=20cm. Ne gmim ta logariten skajaret , betani, aditivet hidrastop apo te ngjashem,
puna dhe shqyrtimet laboratartke per skajor ne shtypje dhe ne ngrirje . Atestet duhet te
behen ne prezencen e organit mbikqgyres.

8.00€

400 €

17

Furnizimi dhe vendosfa e skajoreve 18/24/100 prej MB 40 ne bazen e betonit MB20
d=20cm. Ne gmim te logariten skajoret, betoni, aditivet hidrostop apo te ngjashem,
puna dhe shgyrtimet laboratarike per skajor ne shtypje dhe ne ngrirje . Atestet duhet te
behen ne prezencen e organit mbikgyres.

12.00€

6.00 &

18

Furnizimi , transporti dhe sanimi | shtreses se asfaltit me BZH 22 me bit 60 pre] agregatit
te thyer, prerja e asfaltht ne kande te drejta e te pa deformuara, pastrimi dhe lyrja me
emoluzion, nivelizimi i siperfageve ne niveleten e duhur ne depresione dhe pjese te
demtuara.

tan

25.00€

1250¢€

19

Furnizimi, transporti dhe punimi | asfaltit binder BZH 22 me trashdsi t=8,0cm duke
Inkorporuar edhe shtresen e par t& emulsionit prej 03kg/mz2,

m!

11.00€

550€)

20

Furnizimi, transporti dhe punimt | asfaltbetanit nga materiall | njBtrajtshém AB16me
trashésl t=6,0cm. Gjithashtu duke inkorporuar edhe shiresen e dyté t& emulsionit
0.3kg/m2.

11.00€

230€

21

Furnizimi, transporti dhe puniml i asfaltbetonit nga materiali i njétrajtshém AB11 me
trashiési t=4,0cm. Gjithashtu duke inkorperuar edhe shiresen e dyté té emulsionit
0.3kg/m2.

m2

12.00€

6.00 €

22

Furniziml, transportl dhe punimi | asfattbetonit nga materlali | njétrajtshém AB 8 me
trash@si t=4,0cm. Asfaltit dubet ti shtohat pigmente ngiyre, ne menyre ge te fitohet
nglyra adekuate sipas kerkeses se Organit Mbikgyres. Gjithashtu duke inkorporuar edhe
shtresen e dyt& té emulsionit 0.3kg/m2.

12.00€

6.00 €

23

| Furnizimi, transporti dhe shtrirfa e kabllos nentoksore tipi PPOC 4x25mm? AL ne kanal te
hapur per furnizimin e ormanit te ndricimit. Ne cmim duhet te Hogariten materialet tjera
te nevojshme lidhese

4,00 €

24

Furniziml, transporti dhe shtrirja e kabllos nentoksore tipi PPO0 4x16mm? AL ne kanal te
hapur, ku ne gmim duhet te Hogariten materialet tjera te nevojshme lidhese per qdo
shtylle veq e veq.

7.00€

350€

25

Furnizimi transporti dhe shirirja e kabllos néntokésord | TiP-it PP 00 5x6 mm= Cu né
kanal t& hapur ku né ¢mim duhet t& llogariten materialet tiera & nevojshme pér gdo
shiylié veg e veg derl né kyge né shityllén ekzistuese t& ndrigimit publik.

7.00€

3.50 €]

26

Furnizim, transportl dhe shtrirja e kabllos PP 00 3x2,5mm? Cu per furnizimin e cdo e
trupit ndricues pergjale shtylfave te ndricimit

7.00€

350 €

27

Furnizimi transporti dhe shtrirfa e shiritit Fe Zn 25%4 mm par tokEzimin mbrojtés |
vendosur né kanal,

2.50€

1.25€

28

Furniziml transporti dhe montimi | bazamentit MB 30 {per shiyllat 9,8m} me gypa te
brinjézuar +armatura e nevojshme péir shtyllat vertikale konlke t& zingtuara
{0.6x0.6x0.80}m, komplet me materiajin & imet te nevojshem

copé

9.00€

4.50 ¢

29

Furnizimi transporti dhe montimi | bazamentit MB 30 {per shtyllat 5,5m) me gypa te
brinjézuar + armatura e nevojshme pér shtyllat vertikale konike té zingtuara -

[(0 6x0.6x0.50)m komplet me materialin e imet te nevajshem !a ~ e %

copé

S00E

GRUPI | (50%)




30

Furnizim} ,transportl dhe montimi | shtyllés ndriguese 8 zingtuarkonlke gé raalizohet
\me mbijeltje me lartés] H =9.8m me lird 1.0x2.0m_sipas skicéis me piesé redukuese nd
|shtyllé duke pérfshiré , morseten kapakun siguresa, dhe materialit tjetér td

|nevojshém.Komplet me standarde [SO. UNI EN 150 1461 standardi | zingtimit.

copé

10.00€

5.00 &)

31

Furnizimi, transport dhe montimi | shtyllés ndriguese t& zipgtuar konlke aé realizohet

me mbjelije me fartési_H =5.5m me liré 1.0x1.0m_sipas skicés me pless redukuese né
shiyllé duke pérfshiré , morseten kapakun siguresa, dhe materialit tjetér {8

nevojshEm.Komplet me standarde 1SO. UNI EN ISO 1461 standardi i zingtimit,

copé

10.00€

5.00 €

32

Furnizimi, transperti dhe montimi i trupave ndriques Led 150w
Fluksi | ndricimit: <90 tm/W

Nglyra e drites: 4200K-6000K

Mbrojtja ; IP 85

Garancion nga prodhuesl: min, 2 vite

copé

10,00€

5.00 €},

33

Fumizimi, transporti dhe montimi i trupave ndriques Led 50w
Fluksi i adricimit : <90 Im/W

Ngjyra e drites: 4200K-6000K

Mbraojtja : P 85

Garancion nga prodhuesi: min. 2 vite

copé

10.00€

5.00€

TOTAL (A)

303.50€

151.75 €},

__ GRUPI |l [35%)

o

Sigurimi | punishtés nga njé institut | sigurmeve, t& licensuar pér kété veprimtarl. Kjo
polisé sigurimi duhet 1& pérfshiji:

a) Stgurimi ) téré stafit punues pér koh@zgjatjen e punimeve, N& polisé duhet t& jené té
shenuar emrat dhe mhiemrat e punétoréve si dhe viera siguruese pér cdo lioj fatkegésie
eventuale g# mund té katd pasoja shéndetésore

|b) Sigurimi né rast fatkeqésie natyrore dhe nga ndérhyrjet njerézore

c} Sigurimi | démtimeve ndaj palés se tretd.

paushall

5.00€

175e}

Sigurimi i punishtes nga hyrjet anesore te avtomjeteve. Sigurimi té béhet permes
shenjave pérkatese te cilat krijojn siguri dhe zhvillim normal t& punimeve nE gjithé orarin
sipas kérkesave te investitorit.

B7S €}

Demontimi | rrethofave nga tell me glemba, rrethojave metalike, rrethojave metallke me
cokell betoni si dhe rrethojave prej mureve ne rrugé me largim dhe bartje dert ne depani|
mbi 15km, demontiml i rekiamave dhe rivendosjz e tyre aty ku ka mundesi.

0.50€

o184

Demalimi | kapakeve te pusetave, n& pjesén e Rrugéve, ngarkimi, transporti {mbi 15 km
pre] punishtés) dhe shkarkiml | materialit t& demoluar n& deponing legale ose né vendin
té cllin e cakton organi mbikqyras.

copé

5.00€

Demoiim! 1 shenjave te komunkacionit, ruajtfa e tyre dhe rivendosja ne vendet

paraprake, kjo nenkuptan hapjene vrimes dhe betonimin e bazes me dimensione
40x40x60cm

copé

2.00€

0.70 €]

Pregaditja e puneve paraprake per ngritjen e kapakeve te pusetave ne vendet ku kem}
ulje te pusetave. Kjo nenkupton: prerjen e asfaltit reeth pusetes ne form katrore 165cm x
165 cm, deri ne bazen e shendoshe {max 120cm), fargimin e materalit te demoluar,
furnizimin dhe mbushjen ma zhavor (0-31)mm, ngjeshjen rreth perimetrit ta konustt, si

dhe vendosjen e betonit te thjeshte C 16/20 me trashesl 60cm ne tere siperfagen jashta
kenusit.

Copé

BTs €}

Furnizim{ transporti montimi dhe betonimi i kapakéve prej glze, pesha e kapakut T=40t.
NE gmim té llogaritet edhe betonlmi | kurorés prej betonarmesé C-25/30.

Copé

21.00 €]

Furnizimi, transportimi dhe montimi i grilave nga giza me dimansione 45x45 cm,
konform standardit EN 1253, Klasa D-400 kN, t& cilat montohen mbi gypln € betonit me
diameter @ 40cm, lartesi 300cm, pjesa e poshtme te vendoset ne bazen e betonit
t=20cm , betont | kurores si dhe Jidhja me gyp © 200mm, me gjatesi 8 m deri te puseta e
kanalizimit atmosferik.

Copé

14.00€ r

Dislokimi i shtyllave ekzistuese me 1 apo 2 trupa ndrigues dhe demolimi | bazamenteve
ekzistuese sl dhe bartja e tyre deri né deponé e komunés. ey

copé

10.00€

3sogl
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Dislokimi i shtylles ekzistuese te ndricimit nga vendi ekzistues dhe vendosja e serlshme @ TR
sa] ne lokacionin qe nuk pengon {sipas percaktimit te organit mblkgyres). Ne cmim te v
1 10.00€ : 3
10 tlogaritet puna, makineria dhe materiali t imet | nevojshem per dislokimin dhe Sops 330 B3
rivendosjen e shtylles dhe trupave ndricues.
11 Gropimi—i kanalit dhe transporti i dheut t& tepruar pér shtrirjen e kabllos té ndrigimit 3 1 6.00€ 2.10€ . Y
publik, shtyllave té zingtuara 9.8 m dhe 5.5 m , me dim: {0.4xD.6)xL (gjatesta e kanalit) ’ ’
Furnizimi ,transportl dhe vendosja e rérés sé imét né trash8si 10cm. nén gypin ku
12  |vendoset kabéHi, ndErsa 10 cm. mbi gypin ku vendoset kabglli, Dim:{0.40x0.20) xL m i 10.00€ 3.50 €
{gjatesia e kanalit) i
. : |
13 Furnizimi ,transpor_tl dhe vandos]a e rér8s s& trash# né trashésl 20cm.Dim:{0.40x0.20) m? 1 10.00€ 3.50 €
xL {glatesla e kanalit)
14 Fumiziml‘,transponl dhe montimi | gypave té brinjEzuar © 50 per pershkrimin e kabllit m’ 1 250€ 0.88 €l
per ndrigim. i
15  |Furnizimi transporti dhe shtrifja e shiritit *vrojties” té ekzistimit 18 kablos n@ kanal, m’ 1 1.50€ 0.53 &}
16 Fun"li_ziml, transporti dhe montimi | lires 1 kraheshe te zInFtuar per shtyllat ekzistuese te toe 1 10.00€ 350¢€ .
ndricimit, me dimenione sipas udhazimeve te organit mbikgyres :
Parosia, furnizimi dhe montimi | Kuadrit {ormanit) p&r furnizimin e ndrigimit publik sipas , A
1)skicés né detal, 2)skemés 1 poléshe-, né detal me plesén e glamit shtesé nga Jasht pér i 1
leximin e njehsorit .Cdo orman i ndrigimit duhet ti keté 3 dalje, dhe te jete | kompletuar " !
10.00€ . L
1 me paisjet @ nevojshme per funkstonalizimin e ndricmit publik. (Zgjedhja e palsjeve cope ! 2208
b&het sipas organit mbikqgyrés). Ne cmim te llogaritet edhe bazamenti | betonit per 1|
vendasjen e ormantt te ndricimit. ] |
TOTAL{B)| 232.50¢ 81.38 €] 3.
e ~ GRUPIII{15%) EELECE ECRTa
1 |Mobilizimi | nd&rmarr}&s pér fllimin e punimeve né projekt paushall | 1 8.00€ 1.20 € I :
Kontrollimi dhe evdentiml i instalimeve niéntoksore, zgjidhja 2 problemeve eventuale qé 1 f'
2 |lidhen me planin operativ t& ndértimit si dhe p&rpilimi | planit detal operativ gé lidhet mé| paushall i 8.00€ 120€¢
procesit té ndértimit. i IEE
=
Egzaminiml | materlaleve para dhe pas vuarjiés né vepdr 1@ tyre si psh tamponit, ;
3 |pMakave, skajoreve dhe elmenteve tjera per shqyrtim. Kontraktori ésht | obliguar gE t& | paushall 1 8.00€ 120€¢| &®
sjellé ateste paraprake dhe pérardhjen e materialit para fillimit t& punimeve. ! a -
RG]
I A
4 'S)i::;irnl I atesteve te tokezimit, shqyrtimi i pajimeve té mantuara dhe |8shimi | tyre né paushall 1 B.00€ 120€¢l
TOTAL{C)| 32.00¢ 4.80¢€|.
Implementimi | Planit t& Mobilitetit - Sanimidhe Rikonstruim - PRISHTINE CMIMI CMIM! § PESHUAR
: GRUPI1{50%}] 303.50€ 151.75 €
v ke e O _GRUPLIL(35%)] 232.50€ 81.38 €
BHE : ~__GRUPIIN(15%) 32.00¢€ 4.80 €
TOTAL:| 568.00€ 237.93€

Periudha Grantuese e ofruar

sheno|vitet

5

Kriteri I shperlimit: Tenderi ekonomikisht me I favorshem

Cmimi
Periudha garantuese

70%
30%
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SIGURUESI

K.S. SCARDIAN J.S.C

Adresa;

Rr, Perandori Justinian 3, 10000 Pristine,
Kosovo

AGJENTI

Arbenita Dérvishi
Adresa:
Fsh.Koretin, Kamenice

I SIGURUARI

K.N.P.SH. PAPENBURG & ADRIANI
COMPANY SH.P.K,

Adresa:

Gracké e Vjelér, Magjistrale M- 25 lbrahim
Rugova , Pn

NUMRI | BIZNESIT 810652842

NUMR! FISKAL null

QELLIMI | SIGURIMIT Garanci g Konlratds

PERFITUESI KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES

TITULLI | KONTRATES

IMPLEMENTIMI'1 PLANIT TE
MOBILITETIT-SANIM DHE
RIKOSNTRUIM

NUMRI | IDENT{FIKIMIT-PROKURIMIT

§16-21-4187-5-1-2

TERRITORI | MBULIMIT

Republika e Kosovés

PERIUDHA E SIGURIMIT 396 dité

SHUMA E SIGURUAR 81,000.00 EURO
_Nga: 14-03-2022 00:00:00

Detl: 11-04-2023 23:59.59

PRIMI | SIGURIMIT 1579.50

TVSH 18 % 264.31

PRIMI +TVSH 18% 1863.81

DATA E LESHIMIT 2022-03-11 08:46:16

VEREJTJE: NUMRI I BRENDSHEM | PROKURIMIT 61621 113 215

Polica & sigurimit {& Garancive 8sht® krjuar né bazé 18 Ligfit Mbi Marrédhaniet & Datyrimeve Nr.04/L-077, 18 miratuar nga Kuvendi ] Repubiikés s8 Kosovés me dalsd 10,05.2012,
glithashtu sipas Rreguttave the Rragulloreve 18 Aprovuara nga Banka Qendore Republikés cé Kosoviis.Pless plibérése e kisa] police juné Kushtat pérglithshime, pyetdsorl |
plotésuar ghe t& nénshkruar dhe cfarido dokumentl tjetdr | bashkangjitur me me policén gigutimit.

Ko policé sigurimt vBrteton lidnjen e kontratés, dhe ishohet nga Siguruesi né bazé 18 daklarimeve dhe kirkeseve & béranga i Siguruariipérfaglisuest | 18 siguruerit, | cill #shid
plrpjegids fidhur me sakt@sind dhe vErteldsing e deklarimeve t& béra prej tj.

Uné | Siguruary parfagisues! | 8 siquruarit, deklaro] sa | kam lsxuar me vémend}e dha | kam kuptuar kushiel @ kontratés 88 sigurimit, deklarcj sa pajtohem me 10, si dhe me t& dhénat

dha pércaktimel 8 késa] pofice sigurimi, dhe po nénshigual konform vulinetit tim té lird, e 18 ploté. )
N T ]
| SIGURUARI . SCARDIAN /
i e— /--'—"'\_ ™, [y : ; “ . /-: J

{emr, mbiemri, nénshkrimi)

SCARDIAN Sigurime: Rr. Perandori Justinian, Nr. 69, 10000 Prishting, Kosové, T. +383 38 777 444, infowscardian.com, www.scardian.com



ﬂ“‘“ SCARDIAN

SIGURIME

Plesé pérbérése e policés: 035592
Pér; KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES
(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues")

N& emér té: K.N.P.SH. PAPENBURG & ADRIANI COMPANY SH.P.K., Grack# e Vjetir, Magjistrale M- 25
ibrahim Rugova , Pn
(n& vazhdim "tenderuesi")

VEREJTJE: NUMRI | BRENDSHEM | PROKURIMIT 616 21 113 215

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: IMPLEMENTIMI | PLANIT TE MOBILITETIT-SANIM DHE RIKOSNTRUIM
Numri | prokurimit; 616-21-4197-5-1-2

SIGURIA E KONTRATES

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i laricekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé& Tenderit , me numér (& prokurimit t& lartcekur (& dérguar nga Autoriteli Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar t'] japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE t& poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér 1&
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: 81,000.00 EURO (TETEDHJETE E NJE MIJE EURO)} zotohemi 1& ju
paguajmé, qé me kérkesén tuaj t& parg me shkrim né té cilén deklarchet mos pérmbushja e njérit nga kushiet
ne vijim:

(a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive 18 vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik
ka déshtuar gé& t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo | ka shkaktuar auloritetit kontraktues déme
substancionale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fialé; dhe

(b) Operatori ekonomik ka déshiuar qé t& ekzekulojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultal | saj kané mbel pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktorg dhe fose furnizues t& materialeve.

Pagesa n& shumén e limituar prej: 81,000.00 EURO sig éshté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshlim as
ankesa, sa mé shpejté qé &shié e mundur pas regjistrimit 18 kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vien prej 11-03-2022 00:00:00.¢ A 11-04-2023 23:59:59
I
Emri dhe mbiemti i perfa- , e
/ 2\

1 L
SCARDIAN Siguri =
Rr. Perandori Justinia 3 ) )
10000 Prishtiné : i
Kosové . el
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